
Usnesení č. 5/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 20.9.2023 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání.        

                                                                                                                  

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí investiční účelové individuální dotace ve výši 

1 500 000 Kč na vybavení stomatologické ordinace, podanou Soukromou zubní ordinací 

Pohořelice s.r.o., IČO: 02967464, se sídlem Brněnská 1, 691 23 Pohořelice, která je nyní 

zapsána v příslušném obchodním rejstříku pod obchodní firmou Stomatologická praxe s.r.o., 

IČO: 02967464, se sídlem Brněnská 1, 691 23 Pohořelice, z rozpočtu městyse na zajištění 

stomatologické péče na území Městyse Velké Němčice po dobu nejméně 10 let, alespoň 35 

hodin týdně rozloženou do pěti pracovních dnů s dopolední i odpolední ordinační dobou atd. 

Vše dle Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace  z rozpočtu Městyse Velké Němčice. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Pavla Nápravníka vypracováním Smlouvy o 

poskytnutí investiční účelové dotace na vybavení stomatologické ordinace. 

Pro: 11                             proti: 0                                 zdržel se: 0       

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace   

z rozpočtu Městyse Velké Němčice, uzavřenou dle § 10a odst.5 zák.č.250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a násl. 

zák. č. 500/2000 Sb. Správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

mezi: 

Městys Velké Němčice 

IČ: 0283690  

DIČ: CZ00283690  

se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

v záležitosti uzavření této smlouvy je veřejnoprávní korporace zastoupena: 

panem Pavlem Nápravníkem, starostou 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č.ú.: 5423651/0100 

(dále v textu také jen „poskytovatel“) 

a 

Stomatologická praxe s.r.o.  

IČ:02967464  

se sídlem Brněnská 1, 691 23 Pohořelice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  

oddíl C, vložka 83147,  

v záležitosti této smlouvy obchodní korporaci zastupuje:   



pan Stanislav Nagreba, jednatel společnosti  

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.,  

č. ú.: 214591459/0600 

(dále v textu jen „příjemce“) 

Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční účelové individuální dotace ve výši 1 500 000 Kč 

na vybavení stomatologické ordinace ve Velkých Němčicích. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu podepsáním smlouvy. 

Pro: 11                           proti: 0                                zdržel se: 0     
 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Studii využitelnosti objektu kulturního domu a přilehlých 
prostor, společně s obecním úřadem, od architekta Ing. arch. Pavla Jury, autorizovaného 
architekta ČKA 03413, se sídlem: Ladova 42, 621 00 Brno, IČO: 697 565 38. Zastupitelstvo 
městyse pověřuje starostu p. Pavla Nápravníka zahájením jednání s architektonickou 
kanceláří.  
Pro: 11                             proti: 0                                zdržel se: 0     
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na pořízení jednostupňové 
projektové dokumentace se zajištěním stavebního povolení, včetně rozpočtu na SO 01: 
Cyklostezka HC1, vše v k.ú. Velké Němčice, od ulice Skalka k účelové komunikaci do sadu. 
Pro: 11                            proti: 0                                 zdržel se: 0      
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování sportovní haly ve 
Velkých Němčicích z dotačního titulu Národní sportovní agentury. 
Pro: 11                            proti: 0                                 zdržel se: 0     
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-830 pro zpracování 
žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Sportovní hala-NSA“ 
Smluvní strany: 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
Statutární zástupce: Pavel Nápravník, starosta 
(dále jen „Příkazce“) 
a 
RPA Dotace s.r.o. 
Starobrněnská 20, 60200 Brno 
Statutární zástupce: Ing. Petr Hladký, jednatel 
(dále jen „Příkazník“) 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 
Pro: 11                            proti: 0                                zdržel se: 0     
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků parc. č. 5180 a 5202 vedené 
na LV 10001, které jsou v majetku městyse za části pozemků parc. č. 5098, 5214, 5215 a 
5217, které jsou vedeny na LV 2172 a jsou v majetku Lesy České republiky v lokalitě Na 
Boudecku. 
Pro: 11                            proti: 0                                 zdržel se: 0   



 
9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na akci: „SO 07 Pěší 
cesta po hrázi v kat. území Velké Němčice “mezi smluvními stranami: 
Městys Velké Němčice  
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
Zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 
jako objednatel 
a 
Hanousek s.r.o. 
Barákova 2745/41 
796 01 Prostějov 
IČ: 29186404 
DIČ: CZ29186404 
 
Předmětem Dodatku je navýšení ceny projektové dokumentace na základě změny rozsahu 
PD, dle požadavku vlastníka nemovitosti ve výši 39 930 Kč vč. DPH a posunutí termínu 
předání PD do 31.3.2024.  
Pro: 0                            proti schválení: 9                                 zdržel se: 2     
 
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části pozemku parc. č. 5404 o výměře 26 m2 
firmě Eg. D. za účelem vybudování distribuční kioskové stanice potřebné k připojení nových 
RD v lokalitě Podsedky, vše dle GP 1795-8417/2021, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
zapsaný až dosud mj. na LV č. 10001 pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké 
Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče. Cena pozemků je stanovena na částku 100,-Kč/m2. Zastupitelstvo městyse 
pověřuje starostu p. Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 11                             proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu části pozemku parc. č. 4114/183, dle nově 
vytvořeného geometrického plánu GP 1852-130/2023, vznikne budoucí parcela č. 4114/221 
o výměře 82 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud mj. na LV č. 10001 
pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče za pozemky parc. č. 4171/7    
o výměře 70 m2 a parcely č. 4171/8 o výměře 12 m2, které jsou v majetku p. Františka 
Furcha.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Pavla Nápravníka podepsáním směnné smlouvy. 
Pro: 10                           proti: 0                                  zdržel se: 1    
 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 224/2 o výměře 15 m2, 
který je pod RD ul. Brodačská č. p. 48, se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud 
mj. na LV č. 10001 pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče.  Cena pozemku 
je stanovena na 300,- Kč/m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Pavla Nápravníka 
podepsáním smlouvy. 
Pro: 11                             proti: 0                                  zdržel se: 0      
 



13. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 221/2 o výměře 4 m2, který 
je pod RD ul. Brodačská č. p. 52, se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud mj. 
na LV č. 10001 pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče.  Cena pozemku 
je stanovena na 300,- Kč/m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu p. Pavla Nápravníka 
podepsáním smlouvy. 
Pro: 11                             proti: 0                                 zdržel se: 0      
 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje  ,,Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 
2024". Celková částka pro rok 2024 činí 1825 x 100 = 182 500,- Kč. 
1825 - celkový počet obyvatel městyse zjištěný dle statistických údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2023 
100,- Kč finanční příspěvek do fondu IDS pro rok 2024. 
Žadatelem je KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00 Brno, koordinátor integrovaného 
dopravního systému Jihomoravského kraje. 
Pro: 11                           proti: 0                                 zdržel se: 0     
 
15. Zastupitelstvo městyse schvaluje zproštění stočného za rok 2023 subjektům s vlastním 
odpadovým režimem, dle přílohy. 
Pro: 11                             proti: 0                                zdržel se: 0      

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 
4164/358, který se nachází pod účelovou komunikací do ulice Skalka a pověřuje starostu p. 
Pavla Nápravníka podáním žádosti.  
Pro: 11                           proti: 0                                 zdržel se: 0     
 
17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 
Městyse Velké Němčice ze dne 20. 9. 2023. 
Pro: 11                              proti: 0                                 zdržel se: 0     
 

 

 

 

 

        OTISK RAZÍTKA 

 

 

                                                                                

              Pavel Nápravník, v.r.                                                                                        

                starosta městyse                                                                                  


